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1. Základná charakteristika Obce Kecerovce

     
Obec  je  samostatný  územný  samosprávny  a správny  celok  Slovenskej  republiky.  Obec  je 
právnickou  osobou,  ktorá  za  podmienok  ustanovených  zákonom  samostatne  hospodári  s 
vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 
starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

1.1 Geografické údaje

Geografická poloha obce :  Kecerovce  je obec na Slovensku v okrese Košice-okolie na území 
bývalej Abovskej župy. Pod súčasným názvom vystupuje od roku 1975,kedy došlo k zlúčeniu  
obcí Kecerovské Kostoľany a Kecerovské Pekľany . Prvá písomná zmienka r.1229 patrí medzi 
najstaršie  spred tatárskeho vpádu v Košickej kotline.

Susedné mestá a obce :Košice , Boliarov, Čižatice, Opina, Kec.Lipovec, Bačkovík, Mudrovce, 
Rankovce, Herľany, Vtáčkovce, Bunetice, Ploské, Kráľovce
Celková rozloha obce : 1381 ha -13,81km2
Nadmorská výška : 328 m n.m v mierne zvlnenej pahorkatine

1.2 Demografické údaje 

Hustota obyvateľstva :  220,35 obyv./km²
Národnostná štruktúra : Slovenská
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímsko-katolícka, evanjelická, 
Počet obyvateľov k 31.12.2013 : 
Počet obyvateľov celkom k 31.12.2013:                                   3293
Z toho:
 občanov nad 15 rokov:                                                             2065
detí do 15 rokov:                                                                       1228 
Priemerný vek
Prehľad obyvateľov podľa veku a pohlavia:
Deti do 15 rokov:                                                                     1228
dievčatá:                                                                                     645
chlapci:                                                                                       583
Mládež od 15 do 18 rokov:      254
dievčatá:                                                                                     142 
chlapci:                                                                                       112
Dospelí:    1865
ženy:                                                                                         1675                 
muži:                                                                                        1618

Zmeny v stave obyvateľov za obdobie od 1.1.2013 do 31. 12. 2013
Počet narodených                   88
Prihlásených:                                                                               36
Odhlásených:                                                                               23
Zomrelých:                                                                                  32
Celkový prírastok:                                                                       69   
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1.3 Ekonomické údaje 

Nezamestnanosť v obci : 95% 

1.4 Symboly obce

Erb obce : áno

Erb obce Kecerovce tvorí:

     V zelenom poli neskorogotického štítu stojacu ženu pred previazaným snopom obilia 
s kosákom v ruke. 
Vlajka obce :  áno
Pečať obce :   áno

1.5 Logo obce  - nemá obec

1.6

História obce

Obec Kecerovce sa nachádza na východe Košickej kotliny, v doline Olšavy. Pod súčasným 
názvom vystupuje od roku 1975, kedy došlo k zlúčeniu obcí Kecerovské Kostoľany a 
Kecerovské Pekľany. Prvá písomná zmienka o Kecerovských Kostoľanoch, ktorá pochádza z 
roku 1229 a je určujúcou i pre súčasnú obec. Kostoľany patrili k najstarším Abovským 
dedinám, v 16. storočí sa vyvíjali ako mestečko s trhovým právom.

Popri poľnohospodárstve sa darilo i remeslám a obchodu. V súčasnosti žije v obci takmer 3293 
obyvateľov. Do katastra spadajú 3 segregované rómske osady, v ktorých žije 2960 obyvateľov 
rómskej  národnosti.  Sakrálnou  dominantou  Keceroviec  je  rímskokatolícky  Kostol  sv. 
Ladislava.  Kostol  pochádza  z  roku  1628,  prešiel  však  významnou  prestavbou.  Kaplnka 
pochádza takisto zo 17. storočia. Kecerovce sú bohaté i na svetské pamiatky pripomínajúce 
obdobie šľachty.  Zachovali  sa tu dva kaštiele.  Neskorogotický kaštieľ z konca 15.  storočia 
patril rodine Kecerovcov. Renesančný kaštieľ zo 16. storočia si vyžaduje rekonštrukciu. V jeho 
blízkosti stojí socha sv. Ladislava. Zachovali sa tu pôvodné gánkové domy, kúrie, okraje ciest 
zdobia prícestné kríže.  Novodobú architektúru v obci  zastupuje zvonica v časti  Kostoľany, 
budova  zdravotného  strediska  ako  aj  viaceré  polyfunkčné  budovy  pochádzajúce  z  druhej 
polovice 20. storočia. 

1.7 Významné osobnosti obce – nie sú .

1.8 Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:

- Základná škola , ktorú navštevuje  720 žiakov
- Materská škola , v ktorej je zapísaných 22 detí

1.9  Zdravotníctvo
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:

- Súkromný lekárka pre dospelých – MUDr. Mária Lišková 
- Súkromný lekár pre deti a mládež – MUDr. Laura Jelčová
- Súkromný lekár – zubný  – MUDr. Gramata
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1.10  Sociálne zabezpečenie

 Sociálne služby v obci sú zabezpečené prostredníctvom opatrovateľskej služby.
- Zariadenie sociálnych služieb nezriadené

1.11  Kultúra
Spoločenský športový  a kultúrny život v obci zabezpečujú miestne organizácie, TJ Slovan , 
Skauting, TJ ŠK Roma a Obec  Kecerovce  v rámci svojho rozpočtu.

- Kino, galéria a múzeum sa v obci nenachádzajú 

1.12 Hospodárstvo 
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

- Potraviny Milka Kecerovce , Potraviny Jana Kecerovce
 

1.13  Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce:                     Miroslav Galas-Zaufal

Zástupca starostu:                         Vladimír Dreisig 

Hlavný kontrolór obce:      Ing.Gabriela Dorovová       

 Obecné zastupiteľstvo:      Ladislav Bobaľ 

      Vladimír Beňo Ing.

                                             Anna Bombárová                                              

                                             Miroslav Domanič

                                             Vladimír Dreisig

          Dana Kobidová 

                                             Ondrej Matej

                                             Milan Seman

         Miroslav Semanič

                                                                                           

Komisia ochrany verejného poriadku  a stavebná 

Predseda:                  Miroslav Domanič

 Členovia:                  Vladimír Beňo Ing.

                                      Ondrej Matej

                                        Marián Gábor

                                               Pavol Vidlička

            Jaroslav Ďuraško

Komisia finančná, správy majetku obce 

 Predseda:                   Anna Bombárová

 Členovia:                  Vladimír Dreisig                    

                                    Dana Kobidová

          Iveta Štoffová Ing.

         Radoslav Koščák
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Komisia pre kultúru vzdelávanie mládeže a šport

Predseda:                      Miroslav Semanič

 Členovia:                       Ladislav Bobaľ

                                     Milan Seman

                                Dezider Gábor

                                                Ladislav Zrelý

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkc.

 Predseda:          Miroslav Domanič

 Členovia:                      Vladimír Beňo Ing.

                             Ondrej Matej

                              Marián Gábor

                                      Pavol Vidlička

     Jaroslav Ďuraško

Obecný úrad:

Dane, pokladňa, overovanie:       Jolana Dreigová 

Ekonomický úsek:                       Alžbeta Križová

 Matričný úrad Kecerovce,

- Evidencia obyvateľov - podateľňa :                                                         
                                                      Svetlana Čulková

Údržbár , vodič:        Pavol Kováč

Upratovačka:                                 Valéria Bobaľová

Správca Domu smútku:                 Helena Čulková

Rozpočtové organizácie obce : Základná škola, Kecerovce 79,Kecerovce, 
 štatutárny orgán :  Mgr. Tibor Oros 

Príspevkové organizácie obce : nezriadené 

Neziskové organizácie založené obcou : nezriadené 

Obchodné spoločnosti založené obcou: nezriadené  
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1.Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

1. Do  konsolidácie  bola  zahrnutá  jedna  účtovná  jednotka  -  rozpočtová  organizácia 
základná škola- Kecerovce  

2. Konsolidovaná účtovná závierka obce Kecerovce bola zostavená v súlade s Opatrením 
Ministerstva financií SR zo dňa 17.12.2008 č.MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti  o  metódach  a  postupoch  konsolidácie  vo  verejnej  správe  bola  použitá 
metóda  úplnej  konsolidácie.  V rámci  konsolidácie  konsolidovaného  celku  obce 
Kecerovce boli eliminované pohľadávky, záväzky, náklady a výnosy.

Zahrnutie konsolidovaných účtovných jednotiek do konsolidovanej účtovnej závierky

Metóda úplnej konsolidácie bola použitá pri dcérskych účtovných jednotkách.

Moment prvej konsolidácie kapitálu : 

 Pri rozpočtových organizáciách je to deň ich zriadenia. 

Názov resp. obchodné meno 

konsolidovanej účtovnej jednotky

Metóda 

úplnej 

konsolidácie

Metóda 

podielovej 

konsolidácie

Metóda 

vlastného 

imania
Obec Kecerovce áno nie nie
Základná škola Kecerovce áno nie nie

Konsolidačné operácie

A/ Konsolidácia kapitálu – predstavuje elimináciu podielov materskej účtovnej jednotky 
v dcérskej účtovnej jednotke s vlastným imaním dcérskej účtovnej jednotky, ktoré na tieto 
podiely pripadá – Obec konsolidáciu kapitálu nerobí

 B/ Konsolidácia záväzkov a pohľadávok – predstavuje vylúčenie vzájomných pohľadávok 
a záväzkov medzi účtovnou jednotkou v konsolidovanom celku, po identifikácii vzájomných 
pohľadávok a záväzkov  sú eliminované v plnej výške

  Na prevedenie konsolidačných operácií softvérová firma TOPSET,  prispôsobila   program 
tak, že je možné konsolidačné operácie urobiť dvoma spôsobmi a to  :
a/    v účtovníctve kontovaným zápisom
b/   alebo priamo výberom v programe konsolidácie zo súvahy Obce a Základnej školy,  
      výkazu zisku  a strát Obce a Základnej školy  podľa konsolidačných operácií.

Pri konsolidácii vznikli nezrovnalosti medzi účtami spôsobené RO, ktoré obec musela riešiť 
a upraviť  účtovnými zápismi/viď príloha/ a až po týchto úpravách mohla vykonať 
konsolidačné operácie.
                                                                                                                            
Konsolidované účty Suma  v € Suma  v €
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S ú v a h a MD D
351 - /zúčtovanie odvodov z príj. RO obce / Základná škola 39,04
351- /zúčtovanie odvod.príj. RO do rozp. zriad. / Obec 39,04
355-/zúčtovanie  transferov RO 8566,75
355-/zúčtovanie transferov obec 8566,75
S p o l u 8.605,79 8.605,79
Základné údaje  konsolidovanej súvahy (v EUR)

názov majetku č. riad
súvah

y

bežný rok predchádz.
 rok

majetok spolu 001 6,665.644,54 6,442.049,32

neobežný majetok 002 5,787.187,04 5,597.903,11

z toho: DNM 003 2.352,09 5.851,65

             DHM 012 5,321.414,65 5,128.631,16

             DFM 025 463.420,30 463.420,30

obežný majetok 035 876.379,91 842.009,07

z toho:zásoby 036 531,39 630,66

           zúčtovanie medzi subj.VS 042 30.988,77 28.551,20

           dlhodobé pohľadávky 050 0,0 0,0

            krátkodobé pohľadávky 063 24.945,33 26.125,82

            finančné účty 088 819.914,42 786.701,39

             časové rozlíšenie 113 2.077,59 2.137,14

vlastné imanie a záväzky 115 0,0 0,0

vlastné imanie 119 2,865.524,44 2,619.900,02

výsledok hospodárenia 126 2,864.524,44 2,619.900,02

z toho: nevysporiadaný HV 127 2,656.273,59 2,747.633,34

             HV za účtovné obdobie 128 208.250,85 -127.733,32

záväzky 130 480.253,63 424.018,34

rezervy 131 30.945,03 32.899,57

zúčtovanie medzi subjektami VS 136 250.997,22 186.595,56

dlhodobé záväzky 144 55.010,40 58.636,74

krátkodobé záväzky 156 143.300,98 145.886,47

Časové rozlíšenie 185 3,320.866,47 3,398.130,96

C/ Konsolidácia medzivýsledku – medzivýsledok vzniká pri predaji majetku medzi dvoma 
účtovnými jednotkami toho istého konsolidačného celku, pričom ocenenie majetku 
u kupujúceho je vyššie, než by bolo ocenenie majetku ak by k tejto transakcii nedošlo – 
Obec  medzivýsledku nerobila
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D/ Konsolidácia nákladov a výnosov –  náklady a výnosy sa eliminujú vo výkaze ziskov a 
                                                                   strát
Obec vylúčila z výkazu ziskov a strát účet za obec 584 a 589 v sume 2901,00€  a za 
ZŠ2901,00€.   

Konsolidované účty Suma  v € Suma  v €

V ý k a z    z i s k o v  a   s t r á t Náklady Výnosy
584 - náklady na transféry  z rozpočtu obce /Obec 2 861,96
589-náklady z bud.odvodov príjmu obec 39,04
691,692 - výnosy z kapitálových transf. z rozpočtu obce / ZŠ 2 861,96
699-výnosy z transferov obce 39,04
SPOLU: 2 901,00 2 901,00

Základné údaje konsolidovaného výkazu ziskov a strát (v EUR)

názov nákladov/výnosov č. riad bežný rok predchádz.
 rok

Spotrebované nákupy 001 156.268,80 127.932,48

Služby 006 254.383,80 256.456,66

Osobné náklady 011 1,203.844,82 1,100.701,63

Dane a poplatky 017 775,09 74,00

Ostatné náklady na prevádzku 021 197.939,71 328.940,35

Odpisy, rezervy a opravné položky 029 155.520,70 148.701,53

Rezervy a opravné položky z prev.č. 031 8.609,33 6.973,90

Finančné náklady 040 7.519,29 5.444,54

Mimoriadne náklady 050 1.890,24 0,0

Náklady na transfery 055 19.441,50 20.473,59

Náklady celkom 065 1,997.583,95 1,988.724,78

Tržby z predaja služieb 066 4.056,46 2.484,89

Daň. A col poplatky 080 684.866,94 495.433,20

Ost.výnosy 084 40.722,92 20.458,42

Zúčtovanie rezerv a opravných pol. z 
prevádzkovej a finančnej činnosti

091 32.474,54 33.328,30

Zúčtovanie rezerv a opravných pol. z 
prevádzkovej činnosti

092 32.474,54 34.328,30

Finančné výnosy 101 263,93 452,65

Mimoriadne výnosy 111 445,80 0,0

Výnosy z transferov a 
rozpoč.príjmov

126 1,443.027,22 1,309.665,08
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Výnosy celkom 136 2,205.877,81 1,862.822,54

Výsledok hospod. pred zdanením 137 208293,86 -125.902,24

Výsledok hospod. po zdanení 140 208250,85 -127.733,32

KÚZ pozostáva z týchto častí, ktoré tvoria aj prílohu výročnej správy: 

1) Konsolidovaná súvaha ÚJ VS – Obec Kecerovce  k 31.12.2013 
2) Konsolidovaný výkaz ziskov a strát ÚJ VS – Obec Kecerovce k 31.12.2013 
3) Poznámky ku KÚZ 

      Obec Kecerovce ako konsolidujúca ÚJ a ním konsolidovaná ÚJ-ZŠ tvoria celok. 
Sledovanie hospodárenia obce ako konsolidovaného celku je stále vo dvoch líniách: 
rozpočtovej a účtovnej. Pre sledovanie toku peňazí a rozpočtu obce je dôležitá rozpočtová 
oblasť, ktorá je sledovaná za obec a jeho rozpočtovú organizáciu ako súčasť rozpočtu obce. 
 Konsolidovaná účtovná závierka nie je účtovnou závierkou zostavenou za účelom vykázania 
plnenia rozpočtu. Jej základným účelom je poskytnúť informácie o konsolidovanom celku ako 
o jednej ekonomickej jednotke, aby sa zabezpečilo lepšie riadenie konsolidovaného celku, jeho 
majetku a záväzkov, nákladov a výnosov tak, aby účtovné jednotky do nej zahrnuté boli jednou 
ekonomickou jednotkou akoby boli len vnútropodnikovým útvarom aj keď majú právnu 
subjektivitu. Umožňuje komplexný pohľad na konsolidovaný celok s možnosťou riadenia 
súčasnej situácie ale aj perspektívy a plánovania všetkých súčastí obce ako jedného celku. 

2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie
     Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení 
neskorších predpisov. 
     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej  len bežný rozpočet), 
kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie. 
     Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. Bežný a  kapitálový rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový . 
     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 28.11.2012 uznesením č.130/2012.
     Bol zmenený trikrát :

- prvá zmena schválená dňa   22.05.2013 uznesením č. 161/2013
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- druhá zmena schválená dňa 19.09.2013 uznesením č. 200/2013
- tretia zmena schválená dňa  04.12.2013 uznesením č. 210/2013

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný:
Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2013 v celých eurách:

Rozpočet obce:
Schválený rozpočet na 

rok 2013/v €
Rozpočet po zmene 

k 31.12.2013/v €

Príjmy celkom 2 179 672,00 2 781 952,00
z toho :
Bežné príjmy –obec 1 790 672,00 2 078 730,00
Kapitálové príjmy- obec      1 000,00                       120 195,00
Finančné operácie – príjmy  388 000,00    583 027,00
Výdavky celkom 2 095 804,00 2 207 163,80
z toho :
Bežné výdavky – obec+RO 660 636,00+988 288,00 770 300,00+1 109 404,80
Kapitálové výdavky- obec 445 000,00 307 129,00 
Kapitálové výdavky RO 0,00 18 450,00
Finančné operácie – výdavky- 
obec

   1 880,00
  1 880,00

2.1  Plnenie príjmov za rok 2013 
Obec
      2.1.1 Bežné príjmy obce

Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 1 790 672,00

Rozpočet po zmenách 2 078 730,00

Skutočnosť k 31.12.2013 2 052 723,07

% plnenia k rozpočtu po zmenách 98,75

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 

Hlavná
kategória,
Kategória

Text
Rozpočet po 

zmenách 2013
v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Príjmy celkom 2 078 730 2   052723,07 98,75

100 Daňové príjmy 692 100 672  388,18 97,15

200 Nedaňové príjmy 57 288 49 718,60 86,79

310 Granty a transfery 1 329 342 1 330 616,29 100,01
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  Obec prijala nasledovné granty a transfery
P.č Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 

transferov
Suma prijatých 

prostriedkov v € 
1. Ministerstvo kultúry SR 

Bratislava

Obnova kaštieľov s areálom, kaštieľ I 10 000,00

2. Krajský školský úrad Školstvo 1 028 404,80
3. Ministerstvo financií SR Dofinancovanie 5% miezd a platov 

pre MŠ

10 250,00

3. Úrad vlády SR Dotácia na skvalitnenie športovej 

prípravy detí ZŠ

8 431,00

4. Ministerstvo dopravy, 

výstavby a RR SR

Dotácia na riešenie kritického stavu 

cestnej infraštruktúry v obci

717,48

5. ÚPSV a rodiny Aktivačné práce 20 786,30
6. Okresný úrad Košice Matrika 5 848,90
7. ÚPSV a rodiny Školské potreby HN 25 198,80
8. ÚPSV a rodiny Stravné pre deti v HN 120 067,00
9. ÚPSV a rodiny Osobitný príjemca + rod.prídavky 232 902,97

10. Okresný  úrad Košice Regob 1 004,19
11. ÚPSV a rodiny Obnova kult.dedičstva 7 376,61
12. Fond sociálneho rozvoja TSP a ATSP 53 114,36
14. Krajský školský úrad MŠ 5.ročné deti 3 432,00

     
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

2.1.2 Kapitálové príjmy obce 

Príjmy celkom  v celých € 

Schválený rozpočet 120 195

Rozpočet po zmenách 120 195

Skutočnosť k 31.12.2013 120 195

% plnenia k rozpočtu po zmenách  100,00

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce

Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 2013
v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Príjmy celkom 120 195 120 195 100,00
230 Kapitálové príjmy 1 745 1 745 100,00
320 Kapitálové granty a transfery 118  450 118 450 100,00
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  Obec prijala nasledovné granty a transfery
P.č Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v € 
1. Ministerstvo školstva SR Výstavba kontajnerovej školy 100 000,00

       2.1.3 Príjmové finančné operácie obce 

Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 388 000

Rozpočet po zmenách 583 027

Skutočnosť k 31.12.2013 369 044,94

% plnenia k rozpočtu po zmenách 63,30

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce

Hlavná 
kategória Text

Rozpočet po 
zmenách 2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Príjmy celkom 583 027 369 044,94 63,30
400 Príjmy z transakcií s FA a FP 583 027      369 044 ,94 63,30

   2.1.4  Nerozpočtované príjmy obce v III. časti výkazu  FIN 1-12 
Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0,00

Rozpočet po zmenách 0,00

Skutočnosť k 31.12.2013 551,18

% plnenia k rozpočtu po zmenách 0,00

Hlavná
kategória,
Kategória

Text
Rozpočet po 

zmenách 2013
v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Príjmy celkom 0,00 0,00 0,00

200 Nedaňové príjmy 0,00 551,18 0,00

2.1.5. príjmy RO
Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0,00

Rozpočet po zmenách 0,0

Skutočnosť k 31.12.2013 7 758,80

% plnenia k rozpočtu po zmenách 0,0

Plnenie rozpočtu bežných príjmov RO
Hlavná 

kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 2013
Skutočnosť

2013 %
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v celých € v celých €

Príjmy celkom 0,00 7 758,80 0,00
200 Nedaňové príjmy 0,00 7 338,80 0,00
300 Granty a transfery 0,00 420,00 0,00 

2.1.4  Nerozpočtované príjmy RO v III. časti výkazu  FIN 1-12 
Príjmy celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0,00

Rozpočet po zmenách 0,00

Skutočnosť k 31.12.2013 76 999,82

% plnenia k rozpočtu po zmenách 0,00

Hlavná
kategória,
Kategória

Text
Rozpočet po 

zmenách 2013
v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Príjmy celkom 0,00 0,00 0,00

200 Nedaňové príjmy 0,00 76 999,82 0,00

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2013 OBEC
      2.2.1 Bežné výdavky obce

Výdavky celkom  v celých € 

Schválený rozpočet 660 636

Rozpočet po zmenách 770 300

Skutočnosť k 31.12.2013 729 886,62

% čerpania k rozpočtu po zmenách 94,75

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 770 300,00 729 886,62 94,75
01116 600 Výdavky za obec celkom 302 917,00 276  099,38 91,14

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 107 138,00 100 825,92 94,10

620 Poist. a príspevok do poisťovní 40 627,00 38 129,67 93,85
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630 Tovary a služby 153 290,00 135 564,41 88,43

640 Bežné transfery 1 862,00 1 579,38 84,82

0133 600 Výdavky za matriku celkom 7 634,00 6 306,47 82,61

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 4 134,00 3 717,78 89,93

620 Poist. a príspevok do poisťovní 1 288,00 1 291,37 100,26

630 Tovary a služby 2 212,00 1 297,32 58,65

0170 600 Výdavky  celkom 540,00 530,33 98,21

650 Splácanie úrokov 540,00 530,33 98,21

0180 600 Výdavky za bežný transfer 10 227,00 10 616,20 103,80

640 Bežné transfery 10 227,00 10 616,20 103,80

0220 630 Výdavky za služby 1 000,00 500,00 50,00

630 Tovary a služby 1 000,00 500,00 50,00

0320 600 Výdavky  za  požiarnu  ochranu 
celkom

7 563,00 5 908,70 80,64

630 Tovary a služby 7 418,00 5 788,70 82,75

640 Bežné transfery 145,00 12000 120,83

0412 600 Výdavky za komunitné centrum
Celkom

55 232,00 52 885,75 95,75

610 Mzdy,platy,služ.príjmy... 36 772,00 35 566,09 96,72

620 Poist.a príspevky do pisť. 12 949,00 12 507,97 96,59

630 Tovary a služby 4 884,00 4 203,77 86,61

640 Transfery 627,00 607,92 96,95

0451 600 Výdavky za komunikácie celkom 12 916,00 12 275,15 95,03

630 Tovary a služby 12 916,00 12 275,15 95,03

0460 600 Výdavky za komunikácie celkom         0,0 78,12 0,00

630 Tovary a služby 0,0 78,12 0,00

0510 - 600 Výdavky nakladanie  s  odpadmi 
celkom

35 100,00 28 571,21 81,38

630 Tovary a služby 35 100,00 28 571,21 81,39

0520 600 Výdavky za ČOV celkom 56 068,00 47 992, 90 85,59

610 Mzdy,platy služ.príjmy..... 5 495,00 5495,26 100

620 Poist.a príspevky do poisť. 1 659,00 1930,76 116,38

630 Tovary a služby 48 914,00 40 566,88 82,93

0610 600 Výdavky  na  nájomné  byty 
celkom

2 830,00 1 908,82 67,44

630 Tovary a služby 2 830,00 1 908,82 67,44

0630 600 Výdavky za verejný vodovod 8 314,00 6 855,26 82,45

630 Tovary a služby 8 314,00 6 855,26 82,45

0640 600 Výdavky  za  verejné  osvetlenie 
celkom

10 153,00 9 164,12 90,26

630 Tovary a služby 10 153,00 9 164,12 90,26

0810 600 Výdavky  za  športové  služby 
celkom

8 900,00 8 900,00 100

640 Bežné transfery  8 900,00 8 900,00 100

0820 600 Výdavky za kultúru celkom 856,00 328,00 38,31

630 Tovary a služby 856,00 328,00 38,31
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08205 600 Výdavky za knižnicu celkom 316,00 38,67 12,23

630 Tovary a služby 316,00 38,67 12,23

08207 600 Výdavky za pamiat.starostlivosť 
celkom

13 242,00 13 126,00 99,12

630 Tovary a služby 13 242,00 13 126,00 99,12

08209 600 Výdavky ost.kult.služby 666 397,65 59,70

630 Tovary a služby 500,00 276,85 55,37

640 Bežné transfery 166,00 120,80 72,77

0830 600 Výdavky  na  miestny  rozhlas 
celkom

400,00 0,00 0,00

630 Tovary a služby 400,00 0,00 0,00

0840 600 Výdavky za DS celkom 3 429,00 2 169,51 63,27

610 Mzdy,platy služ.príjmy 105,00 104,00 99,04

620 Poist. a príspevky do poisť. 41,00 36,32 88,58

630 Tovary a služby 3 283,00 2 029,19 61,81

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo MŠ celkom 55 414,00 56 170,10 101,45

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 30 754,00 27 865,21 90,60

620 Poist. a príspevok do poisťovní 10 662,00 10 412,06 97,65

630 Tovary a služby 13 436,00 17 284,67 129,12

640 Bežné transfery 562,00 608,16 108,21

10202 600 Výdavky za OS celkom 4 557,00 4 304,38 94,45

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 3 088,00 3 105,79 105,76

620 Poist. a príspevok do poisťovní 1 315,00 1 041,71 79,21

630 Tovary a služby 154,00 156,88 101,87

10701 600 Výdavky za HN celkom 172 026,00 184 759,90 107,40

630 Tovary a služby 172 026,00 184 759,90 107,40

 2.2.2 Kapitálové výdavky obce

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 445 000,00

Rozpočet po zmenách 307 129,00

Skutočnosť k 31.12.2013 331 895,33

% čerpania k rozpočtu po zmenách 108,06

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce 

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Kapitálové výdavky celkom 307129,00 331895,33 108,06

700 Výdavky za obec celkom     307129,00 331 895,33 108,06

01 - obec 710 Obstarávanie kapitálových aktív 74 805,00 70 179,76 93,82

04- 710 Obstaranie kapitálových aktivít 170 420,00 165 706,21 97,23

05 710 Obstaranie kapitálových aktivít 740,00 740,00 100,00
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06 710 Obstaranie kapitálových aktivít 11 350,00 6 119,62 53,92

08 710 Obstaranie kapitálových aktivít 40 274,00 79 609,74 197,67

09 710 Obstaranie kapitálových aktivít 9540,00 9540,00 100,00

      2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce 

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 1 880,00

Rozpočet po zmenách 1 880,00

Skutočnosť k 31.12.2013 1 993,83

% čerpania k rozpočtu po zmenách 106,05

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Výdavky celkom 1880,00 1 993,83 106,05

800 Výdavky za obec celkom 1 880,00 1 993,83 106,05

01 - obec 821 Splácanie istín 1 880,00 1 993,83 106,05

      

2.2.3 Nerozpočtované výdavky obce  z III. časti výkazu FIN 1-12 

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0,00

Rozpočet po zmenách 0,00

Skutočnosť k 31.12.2013 495,00

% čerpania k rozpočtu po zmenách 0,00

Nerozpočtované výdavkových  obce

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 0,00 495,00 0,00

600 celkom 0,00 495,00 0,00

01 - obec 600 Výdavky mzdy + odvody 0,000 495,00 0,00
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Rozpočtové organizácie- základná škola

      2.2.4 Bežné výdavky rozpočtových organizácií

Výdavky celkom  v celých € 

Schválený rozpočet 988 288,00

Rozpočet po zmenách 1 109 404,80

Skutočnosť k 31.12.2013 1 069 911,60

% čerpania k rozpočtu po zmenách 105,09

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov rozpočtových organizácií

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 1 109 404,80 1 069 911,60 96,45

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 1 109 405,80 1 069 911,60 96,45

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 667 483,68 580 748,88 87,00

620 Poist. a príspevok do poisťovní 197 507,00 247 799,45 125,46

630 Tovary a služby 220 003,12 229 923,61 104,51

640 Bežné transfery 24 411,00 11 439,66 46,86

2.2.5 Kapitálové výdavky RO

Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0,00

Rozpočet po zmenách 18 450,00

Skutočnosť k 31.12.2013 18 450,00

% čerpania k rozpočtu po zmenách 100,00

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov RO 

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Kapitálové výdavky celkom 18 450,00 18 450,00 100,00

700 Výdavky za obec celkom 18 450,00 18 450,00 100,00

09 717 Obstaranie kapitálových aktivít 18 450,00 18 450,00 100,00

2.2.6 Nerozpočtované výdavky RO  z III. časti výkazu FIN 1-12 
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Výdavky celkom v celých € 

Schválený rozpočet 0,00

Rozpočet po zmenách 0,00

Skutočnosť k 31.12.2013 68148,35

% čerpania k rozpočtu po zmenách 0,00

Nerozpočtované výdavky RO

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 0,00 68148,35 0,00

600 celkom 0,00 68148,35 0,00

09- RO ZŠ 600 Výdavky mzdy + odvody 0,000 68148,35 0,00

2.3 Plán rozpočtu na roky 2014 - 2016

      2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2013

Plán na rok 
2014

Plán na rok 
2015

Plán na rok 
2016

Príjmy celkom 2 542 514,19 2 632 135,00 1 826 598,00 1 826 598,00
z toho :
Bežné príjmy 2 052 723,07 1 990 675,00 1 825 934,00 1 825 934,00
Kapitálové príjmy 120 195,00 1 000,00 664,00 664,00
Finančné príjmy 369 044 ,91 640460,00 0,00 0,00
Nerozpočtované 
príjmy

551,18 0,00 0,00 0,00

Nerozpočtované 
príjmy RO

0,00 0,00 0,00

      2.3.2 Výdavky celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2013

Plán na  rok 
2014

Plán na  rok 
2015

Plán na  rok 
2016

Výdavky celkom 2 213 171,93 2 527 927,00 1 616 862 1 618 001,00
z toho :
Bežné výdavky           729 886,62 718 967,00 615 062,00 616 201,00
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+RO +   1  069 911,60 +999 700,00 +1 000 000,00 +1 000 000,00
Kapitálové výdavky 331 895,33 

+18 450,00
807 460,00 0,00 0,00

Finančné výdavky 1 993,83 1 800,00 1 800,00 1 800,00
Nerozpočtované 
výdavky obce

495,00 0,00 0,00 0,00

Nerozpočtové 
výdavky RO

68 148,35 0,00 0,00 0,00

3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2013

Rozpočet po 
zmenách 2013

v celých €

Skutočnosť
k 31.12.2013

v celých €
Príjmy celkom 2 781 952,00 2 541 963,01
z toho :
Bežné príjmy 2 078 730,00 2 052 723,07
Kapitálové príjmy             120 195,

00
120 195,00

Finančné príjmy    583 027,00 369 044 ,94

Výdavky celkom 2 207 163,80 2 144 528,58
z toho :
Bežné výdavky 770 300,00 729 886,62        
Kapitálové výdavky        307 129, 00 331 895,33
Finančné výdavky   1 880,00 1 993,83
Výdavky RO 1 109 404,80 1 062 302,80

Kapitálové výdavky RO 18 450,00 18 450,00

Rozpočet obce za rok 2013 574 788,20 397 434,43
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     Nerozpočtované príjmy a výdavky časť III.FIN 1-12
Rozpočet po 

zmenách 2013
v celých €

Skutočnosť
k 31.12.2013

v celých €
Príjmy celkom 0,00 77 551,00
Nerozpočtované príjmy obec 0,00 551,18
Nerozpočtované príjmy RO 0,00 76 999,82
Výdavky celkom 0,00 68 643,35
Nerozpočtované výdavky obec 0,00 495,00
Nerozpočtované výdavky RO 0,0 68 148,35

     Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 
Z.z.  za  rok  2013  vo  výške   397434,43€+1466,39€  po  odčítaní  nevyčerpaných  finančných 
prostriedkov činí 147 903,60€ , bol na základe rozhodnutia  obecného zastupiteľstva uznesením 
č.               zo dňa             schválený  na  tvorbu  rezervného  fondu  a je  predmetom 
záverečného účtu obce. 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku 
vylučujú: 

• nevyčerpané  prostriedky  účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške   60 537,22 €, a to na: 

•
- nevyčerpaná dot.poskytnutá na zvýšenie miezdzamest.škôl 5% vo výške 4 854,22 €
- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ vo výške           47 252,00 € 
- nevyčerpaná dotácia poskytnutá na skvalitnenie šport.prípravy detí ZŠ      8 431,00€

• nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 
   predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške 190 460,00  €, a to na:

- výstavbu kontajnerovej školy  vo výške    190 460,00 €

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

4. Bilancia aktív a pasív v celých €

4.1  A K T Í V A 

názov majetku č. riad
súvah

y

Skutočnosť 
k 31.12.2013

Skutočnosťk 
31.12.2012

majetok spolu 001 6,665.644,54 6,442.049,32

neobežný majetok 002 5,787.187,04 5,597.903,11

z toho: DNM 003 2.352,09 5.851,65

             DHM 012 5,321.414,65 5,128.631,16

             DFM 025 463.420,30 463.420,30
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obežný majetok 035 876.379,91 842.009,07

z toho:zásoby 036 531,39 630,66

           zúčtovanie medzi subj.VS 042 30.988,77 28.551,20

           dlhodobé pohľadávky 050 0,0 0,0

            krátkodobé pohľadávky 063 24.945,33 26.125,82

            finančné účty 088 819.914,42 786.701,39

             časové rozlíšenie 113 2.077,59 2.137,14

4.2. PASÍVA

názov majetku č. riad
súvahy

Skutočnosť 
k 31.12.2013

Skutočnosťk 
31.12.2012

vlastné imanie a záväzky 118 6,665.644,54 6,642.049,32

vlastné imanie 119 2,865.524,44 2,619.900,02

výsledok hospodárenia 126 2,864.524,44 2,619.900,02

z toho: nevysporiadaný HV 127 2,656.273,59 2,747.633,34

             HV za účtovné obdobie 128 208.250,85 -127.733,32

záväzky 130 480.253,63 424.018,34

rezervy 131 30.945,03 32.899,57

zúčtovanie medzi subjektami VS 136 250.997,22 186.595,56

dlhodobé záväzky 144 55.010,40 58.636,74

krátkodobé záväzky 156 143.300,98 145.886,47

Časové rozlíšenie 185 3,320.866,47 3,398.130,96

            Analýza významných položiek z účtovnej závierky:
- významných prírastkov majetku ,  nákup pozemkov ,zriadenie kamerových systémov 

,nákup osob.mot.vozidla  , výstavba chodníkov, výstavba ihriska, projekt. dokumentácia 
na výstavbu kontajnerovej školy, obnova kaštieľov , rekonštrukcia KD a iné.

- predaja  dlhodobého majetku 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých €

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky Stav
k 31.12 2013

Stav
k 31.12 2012

Pohľadávky do lehoty splatnosti  14.360,00
Pohľadávky po lehote splatnosti  10.585,33 26.125,82
Spolu 24.945,33 26.125,82

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:
Pohľadávky v lehote splatnosti,  fa č.14/2013  v sume 14 360,00€ za predaj projektovej 
dokumentácie na realizáciu výstavby nájomných bytov .
Pohľadávky po lehote splatnosti predstavujú neuhradené dane a poplatky.
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5.2 Záväzky

Záväzky Stav
k 31.12 2013

Stav
k 31.12 2012

Záväzky do lehoty splatnosti    395.217,07 370.199,70
Záväzky po lehote splatnosti     33.636,65 53818,64
Záväzky dlhodobé  úver ŠFRB    51.399,91
Spolu:                                     480.253,63 424.018,34

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:
Záväzky neuhradené po dobe splatnosti 33 636,65€ sú z dôvodu prebiehajúceho sporu . 

Súdny spor  s firmou  Feldom s.r.o, Košice  obec vyhrala  a preto neuhradenú faktúru č. 214/11 
v sume 20 181,99€ za poradensko-konzultačné služby pri príprave projektu na zefektívnenie 
separovaného zberu v obci   odpísala z účtu  321/428 .
Ostatné faktúry , ktoré firma vymáhala od obce , obec neevidovala v účtovnej evidencii .

Obec pristúpila na mimosúdne vyrovnanie s firmou ATL s.r.o, Košice a fa č.476/13 vystavenú 
28.2.2011 v sume 39 336,00€ za dodanie stavebných prác na rekonštrukcii  obecnej  budovy 
KINA  uhradí  firme do 15.12.2013. Faktúra bola uhradená 16.12.2013. 

Obec vykonala odpis starých neidentifikovateľných a nevymožiteľných pohľadávok 
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí: 12 660,15€  546/318

Pohľadávky z daňových príjmov obcí:      5 624,55€  546/319
Uvedené pohľadávky nadhodnocovali aktíva obce ako aj výsledok hospodárenia

6.  Výsledok hospodárenia v celých eurách

Hospodárske výsledky obce a návrh na vysporiadanie dosiahnutého výsledku
      hospodárenia.

6.1 Výnosy  - popis a výška významných položiek /v €

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/ Suma v € 
Tržby za vl.výk. a tovar 602-tržby z predaja 4. 010,46 
Daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov

632 – Daňové výnosy samosprávy 661.105,29

633 – Výnosy z poplatkov 23. 781,65
Ostatné výnosy 641-Tŕžby z predaja d.h.m 16. 105,00

648-ostatné výnosy 24. 607,92
Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek 653-zúčt.ost.rezerv z prev činnosti 32.474,54
Finančné výnosy 662-úroky 263,93
v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených 
obcou 

693-výnosy samospr.BT 1,329.938,85

alebo VÚC 694-Výnosy samosp.z KT zo št.rozp. 112 668,37
697-Výnosy samospr. Bež.ost.subj. 420,00

Spolu výnosy 2,205.877,81
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6.2.Náklady  - popis a výška významných položiek /v €/
Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/ Suma v € 

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu 118.544,98
502 – Spotreba energie 36.730,09
503 – Spotreba neskl.dod. 993,73

Služby 511 – Opravy a udržiavanie 78.465,72

512 – Cestovné 6.687,00
513 – Náklady na reprezentáciu 4.004,09

    518 – Ostatné služby 165.226,99
Osobné náklady 521 – Mzdové náklady 850.051,49

524-Zákonné poistenie 287.018,64
525 – ost.soc.náklady 10.023,49
527-zákonné sociálne poistenie 56.751,20

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 541-zost.cena pred.majetku 14.943,24
546-odpis pohľadávok 18.285,40
548-ost.náklady na prev.činnosť 163.723,07
549-manká a škody 988,00

Odpisy, rezervy a opravné položky 551-Odpisy 146.911,37
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie 

553-Tvorba ost.rezerv 8.609,33

Finančné náklady 562-Úroky 530,33
568-Ostatné finančné náklady 6.988,96

Mimoriadne náklady 572-škody 1 890,24
585-Transfer ost,subjekty 

verej.správy

2 104,37

586-Náklady na transf.z rozpočtu 

obce

17.335,00

587-náklady na ost.trnasfery 2,13
591 – splatná daň 43,01

Spolu náklady 1,997.626,96

 Hospodársky výsledok konsolidácie za účtovné obdobie : 208 250,85€
  
     Vysporiadanie dosiahnutého hospodárskeho výsledku:
     Dosiahnutý hospodársky výsledok uvedený v predchádzajúcej časti bude preúčtovaný na 
účet  428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

7)   Organizačné zložky v zahraničí:

      Obec nemá organizačnú zložku v zahraničí.

8)  Správa cenných papierov:

   Obec je vlastníkom cenných papierov: 
VÚB Košice-centrum , FDM Východoslovenská Vodárenská spoločnosť, v celkovej hodnote
463420,30€, ktoré za obec spravuje starosta obce. 
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9. Ostatné  dôležité informácie 

9.1 Prijaté granty a transfery 

V roku 2013 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v € 

Ministerstvo 

kultúry  SR 

Bratislava

Obnova kaštieľov s areálom, kaštieľ I 10 000,00€

Ministerstvo 

školstva SR

Výstavba kontajnerovej školy 100 000,00€

Ministerstvo 

šfinawncií SR

Dofinancovanie 5% miezd a platov pre MŠ 10 250,00€

Úrad vlády SR Dotácia na skvalitnenie športovej prípravy detí 

ZŠ

8 431,00€

Ministerstvo 

dopravy,  výstavby 

a RR SR

Dotácia  na  riešenie  kritického  stavu  cestnej 

infraštruktúry v obci

717,48€

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:

- Dotácia bola poskytnutá na obnovu kaštieľa I, obnova strechy kaštieľa
- Dotácia na dofinancovanie miezd, platov a odvodov
- Dotácia na opravu miestnych komunikácií

9.2 Poskytnuté dotácie 

V roku  2013  obec  poskytla  zo  svojho  rozpočtu  dotácie  v zmysle  VZN  č.124-129/2012 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: 

Prijímateľ 
dotácie

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých
 prostriedkov v €

Evanjelický  a.v. 

zbor Opina

Bežné výdavky –bežné výdavky 1 250,00

TJ  ŠK  Roma 

Kecerovce

Bežné výdavky 2 300,00

TJ  Slovan 

Kecerovce

Bežné výdavky 6 100,00

Občianské 

združenie  Kale 

Kecerovce

Bežné výdavky 500,00

Rímskokatolícka 

cirkev Kecerovce

Bežné výdavky 7 000,00

Spolu: 17 150,00

9.3 Významné investičné akcie v roku 2013

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2013:
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- Stavebné úpravy – dažďová kanalizácia miest.komunikície
- Rekonštrukcia obecnej budovy č. 171
- Kamerový systém .....
- Výstavba chodníkov
- Nákup osob. motorového vozidla
- Prípravná a projektová dokumentácia na výstavbu kontajnerovej školy
- Výstavba ihriska
- Rekonštrukcia KINO
- Rekonštrukcia kotolne

9.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- Výstavba nájomných bytov nižšieho štandardu
- Výstavba prípojok k vodovodu
- Rekonštrukciu kaštieľov
- Výstavba chodníkov
- Výstavba kontajnerovej školy
- Výstavba sochy sv. Ladislava
- Nákup požiarnej striekačky
- Rekonštrukcia materskej školy
- Regulácia vodných priekop a iné

9.5 Udalosti osobitného významu v priebehu účtovného obdobia

Nárok spoločnosti Active Solution s.r.o, Bratislava za poradenské služby pre projekt Ekodvor 

Kecerovce v sume 33 636,65€  fa č. 434/12.  

Tento  spor  vznikol z dôvodu  nevýhodne uzatvorenej a  podpísanej zmluvy pre obec.
Obci môžu vzniknúť v budúcnosti  výdavky  s neúspešných sporov.

9.6 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

 V Kecerovciach 16.6.2014 Miroslav Galas-Zaufal

     starosta obce
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